

අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කිරීම :

මාගේ කාර්යාලයේ නිලධාරීනියක වූ, මා පොදුගලිකව දන්නා හඳුනන ..... මිය/මෙනවිය  
නියමිත විභාග ගාස්තුව ගෙවා ඇති බවත් එම ලදුපත අලවා ඇති බවත් ..... වැනි දින මා ඉදිරිපිටදී  
අත්සන් කළ බවත් මෙයින් සහතික කරමි.

නම :\_\_\_\_\_.

තනතුර :\_\_\_\_\_.

ලිපිනය :\_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_,  
සහතික කරන්නාගේ අත්සන

දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානියාගේ සහතිකය :

ඉහත සපයා ඇති විස්තර පරීක්ෂා කර බැලු බවත්, ඒවා නිවැරදි බවත්, නියමිත විභාග ගාස්තුව ගෙවා එම ලදුපත අලවා  
ඇති බවත් අයදුම්කරු/අයදුම්කාරිය ප්‍රථම වතාවට මෙම විභාගයට පෙනී සිටින බවත්, ඇය මෙම විභාගයට පෙනී සිටිමට  
සුදුසු බවත් සහතික කරමි.

\_\_\_\_\_,  
දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානියාගේ අත්සන.  
(නිල මූලාව තැබිය යුතුය)

නම :\_\_\_\_\_.

පදවී නාමය :\_\_\_\_\_.

ලිපිනය :\_\_\_\_\_.

දිනය :\_\_\_\_\_.

(අනවශ්‍ය වචන කපා හරින්න)

02-244

### කළමනාකරණ සේවා නිලධාරී සේවයේ II වන ශේෂීයේ නිලධාරීන් සඳහා වන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් විභාගය - 2014(I)2022

- 1.0 2013.12.11 දිනැති හා අංක 1840/34 දරන ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ  
පළකරන ලද රාජ්‍ය කළමනාකරණ සේවා නිලධාරී සේවා ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහයේ 8 ජේදය, 15 ජේදය අත්තරකාලීන  
විධිවිධාන සහ ඇමුණුම 05 හි විධිවිධානයන්ට අනුකූලව  
කළමනාකරණ සේවා නිලධාරී සේවයේ II අත්තරකාලීන සේවා නිලධාරීන් සඳහා කාර්යක්ෂමතා කඩුම් විභාගයක්, විභාග  
කොමිෂන් ජනරාල් විසින් 2022 ජූනි මාසයේදී පවත්වනු  
ලබන බව මෙයින් නිවේදනය කරනු ලැබේ. ඒ සඳහා වන  
අයදුම්පත් ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) වෙත අවබෝධී පළකර ඇති අයදුම්පත්  
ඉදිරිපත් කළ හැක්කේ මාර්ගත (Online) ක්‍රමයට පමණි.  
අයදුම්පත මාර්ගතව ගොමු කළ පසු එය බාගත කර  
මුදුක පිටපත අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කර ආයතන  
ප්‍රධානියාගේ සහතිකය සමග අයදුම්පත් හාර ගන්නා අවසාන

දිනට හෝ රට පෙර විභාග කොමිෂන් ජනරාල්, ආයතනික  
විභාග සංවිධාන ගාබාව, ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව,  
තැ. පෙ. 1503, කොළඹ වෙත ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි  
තැපැලන් එවිය යුතුය. කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ  
“කළමනාකරණ සේවා නිලධාරී සේවයේ II අත්තරකාලීන සේවා නිලධාරීන් සඳහා වන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් විභාගය - 2014  
(I) 2022” යනුවත් පැහැදිලිව සටහන් කළ යුතුය. අයදුම්පත්  
භාරගත්නා අවසාන දිනය 2022 මාරු මස 28 වැනි දින  
වේ.

සටහන.-අයදුම්පත් මුදුක පිටපත තැපැල් මගින් එවිම  
අතිවාර්ය වන අතර එය තැපැලුදී නැති වූ බවට හෝ  
ප්‍රමාද වූ බවට කෙරෙන පැමිණිලි ගැන සලකා බැලිය හැකි  
නොවේ. අවසාන දිනය දක්වා අයදුම්පත් ප්‍රමාද කිරීමෙන්  
සිදුවිය හැකි අලාභභානී අයදුම්කරුවන් විසින් ම විද්‍යාත්‍රා ගත  
යුතුය.

- 2.0 (i) මෙම සේවා ව්‍යවස්ථාව කියාත්මක වීමට පෙර පැවති  
සේවා ව්‍යවස්ථාවේ, II පන්තියේ නිලධාරීන් සඳහා  
කාර්යක්ෂමතා කඩුම් විභාගය සම්පූර්ණ නොකරන

ලද එහෙත් මෙම විභාගයෙහි (1) කාර්යාල කුම හා කාර්ය පරිපාලිය (2) රජයේ කාර්යාලවල හාවිත වන තිණුම් කුම යන විෂයයන් එකක් හෝ දෙකම සමත් වූ හෝ නිදහස් කරන ලද නිලධාරීන් මෙම සේවා ව්‍යවස්ථාවෙහි II ගේණියේ නිලධාරීන් සඳහා වන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණයෙහි අදාළ විෂයයන්ගේ විෂයයන් විෂයයට පදනම මත නිදහස් කරනු ලැබේ.

- (ii) මෙම සේවා ව්‍යවස්ථාව ක්‍රියාත්මක වන දිනට පෙර II ගේණියට උසස් වී ඇති නිලධාරීන් ඔවුන් II ගේණියට උසස්වී වසර හයක් (06) ගතවීමට පෙර II ගේණියට අදාළ කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය සමත් විය යුතුය.

3.0 කළමනාකරණ සේවා නිලධාරී සේවයේ II වන ගේණියේ නිලධාරීන් සඳහා මෙම විභාගය කොළඹ, මහනුවර, ගාල්ල, මාතර, යාපනය, මන්නාරම, මුලතිවි, ත්‍රිකුණාමලය, මධ්‍යකළුව, කුරුණෑගල, අනුරාධපුර, බඳුල්ල, රත්නපුර හා කිලිනොවිය යන නගරවලදී පැවැත්වේ. අදාළ නගර හා නගර අංක පහතින් දක්වේ. ප්‍රමාණවත් අයදුම්කරුවන් සංඛ්‍යාවක් ඉදිරිපත් නොවීම හෝ වෙනත් හේතුන් මත හෝ කිසියම් විභාග මධ්‍යස්ථානයක් අවවළු කර අයදුම්කරුවන්ගේ දෙවන මත්‍යාපය පරිදි මධ්‍යස්ථානය තීරණය කිරීමේ අඩුමතය විභාග කොමිෂන් ජනරාල් සඳහා වේ. අයදුම්පත් අදාළ දිරෝග මෙම නගර හා නගර අංක සඳහන් වුවට අනුව සම්පූර්ණ කළ යුතු වේ. අයදුම් කළ නගරය/නගර පසුව වෙනස් කිරීමට ඉඩ දෙනු නොලැබේ.

නගරය	නගර අංකය
කොළඹ	01
මහනුවර	02
ගාල්ල	03
මාතර	04
යාපනය	05
මන්නාරම	06
මුලතිවි	07
ත්‍රිකුණාමලය	08
මධ්‍යකළුව	09
කුරුණෑගල	10
අනුරාධපුරය	11
බඳුල්ල	12
රත්නපුර	13
කිලිනොවිය	14

- 4.0 (i) මෙම විභාගය විභාග කොමිෂන් ජනරාල් විසින් පවත්වනු ලබන අතර, විභාගය පැවැත්වීම සම්බන්ධයෙන් මූළු විසින් නීතිම කරන ලද නීතිරිති වලට අයදුම්කරුවන් යටත් වේ.
- (ii) අයදුම්කරුවන් සඳහා පනවා ඇති නීති ගැසට් නීත්විද්‍යා වෙනම මුද්‍රණය කළ යුතුය. අයදුම්කරු විසින් මාර්ගතව යොමු කරන ලද මැයි පිටපත හා ලියාපදිංචි තැපෑලන් යොමු කරන ලද මුදුක පිටපත (printout) යන දෙකම විභාග දෙපාර්තමේන්තුවට ලැබුණු පසු එම මැයි පිටපත හා මුදුක පිටපත සත්‍යාපනය කිරීම (verify) සිදු කරනු ලබන අතර, වලංගු අයදුම්පතක් බවට දෙපාර්තමේන්තුව විසින් භාරගතන්නා ලද බව/හාර නොගතන්නා බව පද්ධතියට ප්‍රවේශ වීමට හාරිත කරන ලද ජ්‍යෙෂ්ඨ දුරකථන අංකයට කෙටි පණිවුවයක් (SMS) මගින් හෝ විද්‍යුත් තැපෑල් (ඊ - මේල්) ලිපිනයට හෝ දැනුම් දැනු ලැබේ. මාර්ගත අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීමට පෙර විභාගය සඳහා අයදුම් කිරීම වෙනුවෙන් සකසා ඇති පොදු උපදෙස් පත්‍රිකාව (Common Instructions) බාගත කරගත්තා. අයදුම්පත පිරවීමේදී මෙම උපදෙස් තරයේ පිළිපදින්න. අයදුම්පත් මුදුක පිටපතක් ලබාගැනීමෙන් පසුව, එහි සිදු කරනු ලබන කිසිදු සංශෝධනයක් වලංගු සංශෝධනයක් ලෙස සලනකනු නොලැබේ. අසම්පූර්ණ අයදුම්පත් දැනුම් දීමින් නොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

5.0 සූදුසුකම් - කළමනාකරණ සේවා නිලධාරී සේවයේ II වන ගේණියේ පත්වීමක් ලබා ඇති නිලධරයන් මෙම විභාගය සඳහා ඉදිරිපත් වීමට සූදුසුකම් ලබයි. මෙම විභාගය II ගේණියට උසස්වී වසර තුනක් ඇතුළත සමත් විය යුතුය.

සටහන - පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ නිලධාරීන් සහ මෙම විභාගයට අයදුම්කරන අනෙකුත් ආයතනවල නිලධාරීන්ගේ අයදුම්පත් වෙන්කර ගැනීමේ පහසුව සඳහා අයදුම් කිරීමේදී දිරෝගයේ අදාළ සේවාව හෝ ආයතනය දැක්වීමට සංකේත අංකයේ ඇතුළත් කළ යුතු වේ. ඒ අනුව ඒකාබද්ධ සේවයට අයත් නිලධාරීන්ගේ සංකේත අංකය 10 වේ.

(නිවැරදි අංකය සටහන් නොකිරීම නිසා ප්‍රතිඵල නිකුත් කිරීමේදී ඇතිවන ගැටුලු සම්බන්ධව වගකියනු නොලැබේ.)

6.0 විභාග අපේක්ෂක/අපේක්ෂිකාවන් විභාග ගාලුව තුළදී තමන් පෙනී සිටින සැම විෂයක් සඳහාම ගාලුධිජි සැමිලකට පත්වන පරිදි ස්විකාරී අනන්‍යතාව සනාථ කළ යුතුය. ඒ සඳහා පහත දැක්වන ක්වර හෝ ලියවිල්ලක් හාර ගනු ලැබේ.

- (i) රාතික හැඳුනුම්පත,
- (ii) වලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය,
- (iii) වලංගු ශ්‍රී ලංකික රියදුරු බලපත්‍රය.

එමෙන්ම විභාග අපේක්ෂකයින් අනන්‍යතාව තහවුරු කර ගත හැකි වන පරිදි මූළුණ හා දෙකන් ආවරණය කිරීමෙන් නොරව විභාග ගාලුවට ඇතුළත් විය යුතුය. එසේ තම අනන්‍යතාව සනාථ කිරීම ප්‍රතික්ෂේප කරන අයදුම්කරුවන් විභාග ගාලුවට ඇතුළත් කර නොගැනී. තව ද විභාග ගාලුවට ඇතුළත් වූ මොහොත් සිට විභාගය අවසන් වී ඉන් පිටවන තෙක් විභාග බලධාරීන්ට අයදුම්කරු හඳුනාගත හැකි පරිදි මූළුණ හා දෙකන් ආවරණය කිරීමෙන් නොරව සිටිය යුතුය.

7.0 (I) අයදුම්පත - මාර්ගත (online) විභාග අයදුම්පත ඉංග්‍රීසි භාෂාවන් ප්‍රමාණක් සම්පූර්ණ කළ යුතුය. අයදුම්කරු විසින් මාර්ගතව යොමු කරන ලද මැයි පිටපත හා ලියාපදිංචි තැපෑලන් යොමු කරන ලද මුදුක පිටපත (printout) යන දෙකම විභාග දෙපාර්තමේන්තුවට ලැබුණු පසු එම මැයි පිටපත හා මුදුක පිටපත සත්‍යාපනය කිරීම (verify) සිදු කරනු ලබන අතර, වලංගු අයදුම්පතක් බවට දෙපාර්තමේන්තුව විසින් භාරගතන්නා ලද බව/හාර නොගතන්නා බව පද්ධතියට ප්‍රවේශ වීමට හාරිත කරන ලද ජ්‍යෙෂ්ඨ දුරකථන අංකයට කෙටි පණිවුවයක් (SMS) මගින් හෝ විද්‍යුත් තැපෑල් (ඊ - මේල්) ලිපිනයට හෝ දැනුම් දැනු ලැබේ. මාර්ගත අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීමට පෙර විභාගය සඳහා අයදුම් කිරීම වෙනුවෙන් සකසා ඇති පොදු උපදෙස් පත්‍රිකාව (Common Instructions) බාගත කරගත්තා. අයදුම්පත පිරවීමේදී මෙම උපදෙස් තරයේ පිළිපදින්න. අයදුම්පත් මුදුක පිටපතක් ලබාගැනීමෙන් පසුව, එහි සිදු කරනු ලබන කිසිදු සංශෝධනයක් වලංගු සංශෝධනයක් ලෙස සලනකනු නොලැබේ. අසම්පූර්ණ අයදුම්පත් දැනුම් දීමින් නොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

- (II) ව්‍යාප තොරතුරු සඳහා දූවම් - අයදුම්පත පිරවීමේ දී ඉතා සැලකිලිමත්ව නිරවද්‍ය තොරතුරු සැපයිය යුතුය. මෙම ව්‍යාපයේ නීති රිති අනුව යම් අපේක්ෂකයකු නුසුදුසු බව අනාවරණය වුවහොත් ව්‍යාපයට පෙර හෝ ව්‍යාපය පැවැත්වෙන අතර හෝ ව්‍යාපයෙන් පසුව හෝ ඕනෑම අවස්ථාවක මුහුගේ/අයගේ අපේක්ෂකත්වය අවලංගු කළ හැකිය.

(III) පලමුවන වරට මෙම ව්‍යාපයට අයදුම්කරන නිලධාරීන් විසින් කිසියු ව්‍යාප ගාස්තුවක් ගෙවීය යුතු නොවේ. එනකුද වුවත් ඉත්පසු වාරවලදී නිලධාරීන් විසින් එක් විෂයකට රු. 250 බැඟින් ගෙවීය යුතුය. ව්‍යාප ගාස්තු ගෙවීමේදී මාරුගත පද්ධතියන් ලබාදෙන පහත ගාස්තු ගෙවීමේ ක්‍රමවේදය යටතේ පමණක් ගෙවීම් සිදු කළ යුතුය.

  - (i) ඕනෑම බැංකු තෙක්ස්පතක් මගින් (Any Bank Credit Card)
  - (ii) ඕනෑම බැංකු හර කාච්පතක් මගින් (Any Bank Debit Cards)
  - (iii) ලංකා බැංකු මින්ලයින් බැංකින් ක්‍රමය (Bank of Ceylon Online Banking Method)
  - (iv) ඕනෑම ලංකා බැංකු ගාබාවක් මගින් (Bank of Ceylon Slip Payment)
  - (v) තැපැල් දෙපාර්තමේන්තුවේ ඕනෑම තැපැල් කාර්යාලයක් මගින් (Postal Department Payment at any Post office)

සටහන - ඉහත ක්‍රම මගින් ගෙවීම් සිදු කරනු ලබන ආකාරය පිළිබඳ උපදෙස් වෙබ් ඇඩිවියේ ව්‍යාප යට අදාළ තාක්ෂණික උපදෙස් යටතේ පළකර ඇත. ගෙවීම් ලැබුණු බව කෙටි පණ්ඩිවියක් (SMS) මගින් හෝ දැන්වනු ලැබේ. ව්‍යාප ගාස්තුව සඳහා වන සම්පූර්ණ මුදලම ගෙවීය යුතුවන අතර ව්‍යාප ගාස්තු අඩුවෙන් හෝ වැඩියෙන් ගෙවා ඇති අයදුම්කරුවන් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ඉහත සඳහන් ගෙවීම් ක්‍රම මගින් ව්‍යාප ගාස්තු ගෙවීමේදී සිදුවන දේශයක් සම්බන්ධයෙන් ශ්‍රී ලංකා ව්‍යාප දෙපාර්තමේන්තුව වගකියනු නොලැබේ. ව්‍යාපය සඳහා ගෙවන ලද මුදල කිසිම හේතුවක් නිසා ආපසු ගෙවනු/වෙනත් ව්‍යාපයක් සඳහා මාරු කරනු නොලැබේ.

8.0 ගැසට් නිවේදනයේ සඳහන් සුදුසුකම් ඇති අය පමණක් ඉල්ලුම්කර ඇතැයි යන පූර්ව නිගමනය මත අයදුම්පත් හාර ගන්නා අවසාන දිනට හෝ එදිනට පෙර නියමිත ව්‍යාප ගාස්තු ගෙවා රේට අදාළ දුපත සම්ග තිබැඳීම් සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කර ඇති නිලධාරීන් වෙත ව්‍යාප කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් ව්‍යාප කාල සටහන් පිටපතක් සමඟ ව්‍යාප ප්‍රවේශ පත් තිබුත් කරනවා ඇතේ. අයදුම්කරුවන් වෙත ප්‍රවේශ පත් තිබුත් කළ ව්‍යාප එ බව සඳහන් කරමින් ප්‍රවත්පත් නිවේදනයක් ශ්‍රී ලංකා ව්‍යාප දෙපාර්තමේන්තුව විසින් පළ කරනු ඇත. නිවේදනය පළ වී දින 2 ක් හෝ 3 ක් හෝ ගතවූ පසුවත් ප්‍රවේශපත් නොලැබුණි නම් දැන්වීමේ පදන් ආකාරයට ඒ බව ශ්‍රී ලංකා ව්‍යාප

දෙපාර්තමේන්තුවේ ආයතනික විභාග සංවිධාන කාබුල වෙත දැන්වා සිටිය යුතුය. ඔබ වෙත තබාගත් අයදුම්පත් පිටපත ද විභාග ගාස්තු වෙතන ලද්දේ නම් රට අදාළ දුපතෙහි පිටපත අනුතිව, ඔබගේ සම්පූර්ණ නම, ලිපිනය, ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය විභාගයේ නම සඳහන් කර ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවෙන් විමසන ලෙස දක්වන අතර, කොළඹින් බැඟැර පුදේශයක අයදුම්කරුවකු නම් ඔබගේ ඉහත විස්තර සහ විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රයේ පිටපතක් ගැක්ස් මගින් ඔබ වෙත එවුම සඳහා ඔබගේ ගැක්ස් අංකයක් ද සඳහන් කරන ලද ඉල්ලිම් ලිපියක් ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වෙත ගැක්ස් මගින් යොමු කර විමසා සිටිම වඩාත් එලදායී වනු ඇත. විභාගයට පෙනී සිටින තිලධාරීන් විසින් විභාග ගාලාධිපති වෙත ඔවුන්ගේ අන්සන සහතික කරවා ගත් ප්‍රවේශ පත්‍ර ඉරිපත් කළ යුතුය.

සහන - අයදුම්කරුවකට විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රයක් නිකත් කිරීම මහු/ඇය විභාගයට ඉදිරිපත් වීමට සුදුසුකම් සපුරා ඇති බවට පිළිගැනීමක් ලෙස තොසුලුකිය යුතුය.

- 9.0 විභාගය සඳහා පෙනී සිටින පලමු දිනයේම විභාග ගාලාධිපති වෙත තම අත්සන සහතික කරවාගත් ප්‍රමේණ පත්‍රය ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

10.0 විභාග කොමිෂන් ජනරාල් විසින් නිකුත් කරන ලද ප්‍රමේණ පත්‍ර ඇත් නිලධාරීන්ට විභාගයට පෙනී සිටිමට හැකිවන පරිදි දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානීන් විසින් රාජකාරී නිවාසු ලබාදිය යුතුය. ගමන් ගාස්තු ගෙවනු නොලැබේ.

11.0 අයදුම්පතෙන් ද විභාගය සඳහා වන ප්‍රමේණ පත්‍රයේ ද අයදුම්කරුගේ අත්සන ආයතන ප්‍රධානීය හෝ ඔතු විසින් බලය පවතන ලද නිලධාරියකු ලබා සහතික කරවා ගත යුතුය.

12.0 මෙම විභාගය සිංහල, දෙමළ සහ ඉංග්‍රීසි යන හාංචා මාධ්‍යන්ගෙන් පැවැත්වෙනු ඇත. අදාළ සේවයට ඇශ්‍රාලන් වීම සඳහා වූ විභාගයට පෙනී සිටි හාංචා මාධ්‍යයෙන් හෝ රාජ්‍ය හාංචාවකින් නිලධාරීන් විසින් ප්‍රශ්න පත්‍රවලට පිළිතුරු සැපයිය යුතු වේ. කරග විභාගයක් නොමැතිව සේවයට බැඳුණු අය සම්බන්ධයෙන් වූ විට නිලධාරීන් තමන් අධ්‍යාපනය ලබා හාංචා මාධ්‍යයෙන් හෝ රාජ්‍ය හාංචාවකින් හෝ ප්‍රශ්න පත්‍ර දෙකකට පිළිතුරු සැපයිය යුතු වේ. විභාගය සඳහා ඉල්ලුම්කරන හාංචා මාධ්‍ය පසුව වෙනස් කිරීමට ඉඩ දෙනු නොලැබේ.

13.0 තමන් කුමති නම් එක් එක් විෂයය සඳහා වෙන් වෙන වරයෙන් හා එකිනෙකට වෙනස් වූ වාරවලදී පෙනී සිටිමට නිලධාරීන්ට හැකිය. එතෙනුද ව්‍යවත් සාමාර්ථ්‍ය සඳහා එක් එක් විෂයයට නියමිත මූල් ලකුණුවලින් අවම වරයෙන් සියයට හතුලිහත් (40%) බැඳීන් ලබා ගත යුතු වේ. (වැඩි විස්තර සඳහා කළමනාකරණ සේවා නිලධාරී සේවයේ සේවා ව්‍යවස්ථාවේ ඇමුණුම 05 බලන්න.)

14.0 විභාග ප්‍රතිඵල විභාග කොමිෂන් ජනරාල් විසින් එකාබද්ධ සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් වෙත නිකුත් කරන

15.0	අතර අයදුම්කරුවන්ගේ ප්‍රතිඵල රාජ්‍ය සේවා, පළාත් සහ භා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශ වෙබ් අඩවියකට පළ කිරීමට කටයුතු කරනු ඇති.	16.0	මෙම විභාග නිවේදනයට විධිවිධාන සඟසා නොමැති කවර කරුණක් වූව ද, ඒකාබද්ධ සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වන්නේ ය.
15.0	විභාග පරිපාලිය.- අයදුම්කරුවන් පහත දක්වෙන විෂයයන් ඇතුළත් ලිඛිත පරික්ෂණයකට පෙනී සිටිය යුතුය.	17.0	"සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයන්ගෙන් පළවන මෙම විධිවිධානයේ භාෂා පාය අතර කිසියම් හෝ නොගැලීමේ හෝ අනුතුකුලතාවයක් ඇති බව පෙනී යන්නේ නම් එවැනි අවස්ථාවක සිංහල මාධ්‍ය නිවේදනයට අනුව කටයුතු කරනු ලැබේ."
	විෂයය අංකය	විෂය කාලය	ලකුණු
1. කාර්යාල ක්‍රම හා කාර්ය පරිපාලිය	01	පැය 02 සි	100 සි
2. රජයේ කාර්යාලවල භාවිත වන කාර්යාල ක්‍රම පිළිබඳ දැනුම හා එම දැනුම ප්‍රායෝගිකව යොදාගැනීමේ හැකියාව මැතිම අපේක්ෂා කෙරේ. මෙම ප්‍රශ්න පත්‍රය කොටස් දෙකකින් යුතුක්ත වේ.	02	පැය 02 සි	<u>100 සි</u>
එකතුව			<u>200 සි</u>
			02-241

### 15.1 කාර්යාල ක්‍රම හා කාර්ය පරිපාලිය :

රජයේ කාර්යාලවල භාවිත වන කාර්යාල ක්‍රම පිළිබඳ දැනුම හා එම දැනුම ප්‍රායෝගිකව යොදාගැනීමේ හැකියාව මැතිම අපේක්ෂා කෙරේ. මෙම ප්‍රශ්න පත්‍රය කොටස් දෙකකින් යුතුක්ත වේ.

I වැනි කොටස - බහුවරණ ප්‍රශ්න පත්‍රයකි. කාලය මිනින්තු 30 සි. ලකුණු 25 සි.

II වැනි කොටස - අර්ධ ව්‍යුහගත රචනා ප්‍රශ්න පත්‍රයකි. ප්‍රශ්න හතරකින් ප්‍රශ්න තුනකට පිළිතුරු සැපයිය යුතුය. කාලය මිනින්තු 90 සි. ලකුණු 75 සි.

### 15.2 රජයේ කාර්යාලවල භාවිත වන ගිණුම් ක්‍රම :

රජයේ කාර්යාලවල භාවිත වන ගිණුම් ක්‍රම, ගිණුම් පාලන පොත්පත් හා ඒ සම්බන්ධව තිකුත්කර ඇති භාණ්ඩාගාර මූල්‍ය උපදෙස් හා නියෝග පිළිබඳ දැනුම හා එම දැනුම ප්‍රායෝගිකව භාවිත කිරීමේ හැකියාව මැතිම අපේක්ෂා කෙරේ. මෙම ප්‍රශ්න පත්‍රය කොටස් දෙකකින් යුතුක්ත වේ.

I වැනි කොටස - බහුවරණ ප්‍රශ්න පත්‍රයකි. කාලය මිනින්තු 30 සි. ලකුණු 25 සි.

II වැනි කොටස - අර්ධ ව්‍යුහගත රචනා ප්‍රශ්න පත්‍රයකි. ප්‍රශ්න හතරකින් ප්‍රශ්න තුනකට පිළිතුරු සැපයිය යුතුය. කාලය මිනින්තු 90 සි. ලකුණු 75 සි.

<p>විස්. ආලේක්බන්බාර, ඒකාබද්ධ සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්.</p> <p>2022 පෙබරවාරි මස 09 වැනි දින, රාජ්‍ය සේවා, පළාත් සහ භා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය. නිදහස් ව්‍යුරුපුය, කොළඹ 07.</p>
<p>02-241</p>

කළමනාකරණ සේවා නිලධාරී සේවයේ III වන ග්‍රේණියේ නිලධාරීන් සඳහා වන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් විභාගය - 2013 (II) 2022

- කළමනාකරණ සේවා නිලධාරී සේවයේ III වන ග්‍රේණියේ නිලධාරීන් සඳහා අදාළ අනුමත සේවා ව්‍යවස්ථාවන්හි විධිවිධානයන්ට අනුතුව කාර්යක්ෂමතා කඩුම් විභාගය, විභාග කොමිෂන් ජනරාල් විසින් 2022 ප්‍රති මාසයේ දී පවත්වනු ලබන බව මෙයින් නිවේදනය කරනු ලැබේ. ඒ සඳහා වන අයදුම්පත ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) වෙබ් අඩවියේ පළ කර ඇති අතර අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කළ හැකිකේ මාරුගත (online) ක්‍රමයට පමණි. අයදුම්පත මාරුගතව යොමු කළ පසු එය බාගත කර මුදුන පිටපත අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කර ඇදා නම් ආයතන ප්‍රධානීයාගේ සහතිකය සමග අයදුම්පත් හාරගන්නා අවසාන දිනට හෝ රට් පෙර විභාග කොමිෂන් ජනරාල්, ආයතනික විභාග සංවිධාන ගාබාව, ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව, තැ. පෙ. 1503, කොළඹ වෙත ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුය. කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ කළමනාකරණ සේවා නිලධාරී සේවයේ III වන ග්‍රේණියේ නිලධාරීන් සඳහා වන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් විභාගය - 2013 (II) 2022 යනුවෙන් පැහැදිලිව සහන් කළ යුතුය. අයදුම්පත් හාරගන්නා අවසාන දිනය 2022 මාර්තු මස 28 දින වේ.
- මෙම විභාගයට අදාළ වන අයදුම්කරුවන් පිළිබඳව අංක 1840/34 සහ 2013.12.11 දිනැති අති විශේෂ ගැසට් ප්‍රාය ප්‍රතිකර ඇති කළමනාකරණ සේවා නිලධාරී සේවයේ සේවා ව්‍යවස්ථාවේ 08 ජේදය, 15 අන්තර්කාලීන විධිවිධාන සහ ඇමුණුම 04 හි තොරතුරු දක්වා ඇත.
- මෙම සේවා ව්‍යවස්ථාව කියාත්මක වීමට පෙර පැවති සේවා ව්‍යවස්ථාවේ, III ග්‍රේණියේ නිලධාරීන් සඳහා කාර්යක්ෂමතා කඩුම් විභාගය සම්පූර්ණ නොකරන ලද

**பரிட்சைகளும் பரிட்சைப் பெறுபேறுகளும் பிறவும்**

முகாமைத்துவ சேவை அலுவலர் சேவையில் உள்ள தரம் II ஜஸ் சேர்ந்த அலுவலர்களுக்கான வினாத்திற்காண் தடைதாண்டல் பரிட்சை - 2014 (I) (2022)

1.0 2013.12.11 ஆந் திகதி 1840/ 34 ஆம் இலக்க இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசுக் குடியரசு அதிவிசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட முகாமைத்துவ சேவை உத்தியோகத்துர் சேவை பிரமாணக் குறிப்பின் பந்தி 8, பந்தி 15 இனது இடைக்கால ஏற்பாடுகள் மற்றும் இணைப்பு 05 இலுள்ள ஏற்பாடுகளுக்கு அமைவாக முகாமைத்துவ சேவை உத்தியோகத்துர் சேவை தரம் II ஜீசு சேர்ந்த அலுவலர்களுக்கான விணைத்திறன்காண் தடைதாண்டல் பரீட்சை, பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் 2022, முன் மாதம் நடாக்கப்படும் என இத்தால் அறிவிக்கப்படுகிறது. இதற்கான விண்ணப்பம் இலங்கைப் பரீட்சைத் திணைக்களத்தின் [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) இணையத்துள்ளத்தில் பிரசரிக்கப்பட்டுள்ளதுடன், இணைய வழி(online) முறைமையில் மட்டுமே விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்க முடியும். விண்ணப்பங்களை இணைய வழி ஊடாக அனுப்பியதன் பின்னர் அதனை பதிவிறக்கம் செய்து அச்சுப் பிரதியை விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பத்தை உறுதிப்படுத்தி நிறுவனத் தலைவரின் சான்றுப்படுத்துவதுடன், விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் தினத்திற்கு அல்லது அதற்கு முன்னர் “பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகம், தாபன பரீட்சைகள் ஒழுங்கமைப்புக் கிளை, இலங்கைப் பரீட்சைகள் திணைக்களம், த. பெ. இல. 1503, கொழும்பு” என்ற முகவரிக்கு கிடைக்கக் கூடிய வகையில் பதிவுத் தபாலில் அனுப்பப்பட வேண்டும். கடித உறையின் இடது பக்க மேல் முலையில் முகாமைத்துவ சேவை அலுவலர் சேவையில் உள்ள தரம் II ஜீசு சேர்ந்த அலுவலர்களுக்கான விணைத்திறன்காண் தடைதாண்டல் பரீட்சை 2014 (I) (2022) என தெளிவாகக் குறிப்பிடப்பட வேண்டும். விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதி 2022, மாசுச் மாதம் 28 ஆந் திகதியாகும்.

**குறிப்பு.**- விண்ணப்பத்தின் அச்சுப் பிரதி தபால் மூலம் அனுப்பப்படுவது கட்டாயமானது என்பதுடன், அது தபாலில் தொலைந்து போனது என்றோ அல்லது தாமதமானது என்றோ செய்யப்படும் முறைப்பாடுகள் பற்றி கவனத்திற் கொள்ளப்படமாட்டாது. இருத்தி திகதி வரை விண்ணப்பத்தை தாமதப்படுத்துவதால் ஏற்படக்கூடிய நட்டத்தினை விண்ணப்பதாரிகளே ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டும்.

2.0 (i) இச் சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பு நடைமுறைப்படுத்துவதற்கு முன்னர் நடைமுறையில் இருந்த முன்னைய சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பில் குறிப்பிடப்பட்ட தரம் II இலுள்ள அலுவலர்களுக்கான விணைத்திறன்காண் தடைதாண்டல் பரீட்சையினைப் பூர்த்தி செய்திராத ஆணால் (1) அலுவலக முறைமையும் நடைமுறைகளும் (2) அரசாங்க அலுவலகங்களில் பாவிக்கப்படும் கணக்கீட்டு முறைமைகள் எனப் பெயர் குறிப்பிடப்படும் இப் பரீட்சையின் இரண்டு பாடங்களையுமோ அல்லது அவற்றில் ஒன்றையோ சித்தியைய்தி அல்லது விலக்களிப்புப் பெற்றுள்ள அலுவலர்கள் இச் சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பில் குறிப்பிடப்பட்ட தரம் II இலுள்ள அலுவலர்களுக்கான விணைத்திறன்காண் தடைதாண்டல் பரீட்சையின் உரிய பாடங்களிலிருந்து பாடத்துக்குப் பாட அடிப்படையில் விலக்களிக்கப்படுவர்.

(ii) ඒවායේ පිරිමාණක කුරිප්පින් අඩුලාක්තිත තික්තිකු මුණ්නර් තරම් II නිර්ණ පත්‍රයාර්ථපට්ටුන් ඉත්තියෝජිතරුන් පත්‍රයාර්ථ සෙය්යපට්ට තික්තියිලිරුත්තු ආරු (06) බැංකුන්කන් කාඩ්පත්‍ර මුණ්නර් තරම් II නිර්ණ උග්‍ර විශාලාක්ෂිතියෙන් කාණ්ඩා තැනූකාණ්ඩා පාරිඹාශ්‍යීය තික්තියෙය්කාහුල් වෙළෙනු ලැබේ.

3.0 முகாமைத்துவ சேவை அலுவலர் சேவையில் உள்ள தரம் II ஜி சேர்ந்த அலுவலர்களுக்கான இப்பீட்டசையானது கொழும்பு, கண்டி, காலி, மாத்தறை, யாழ்ப்பானம், மன்னார், மூல்லைத்தீவு, திருக்கோணமலை, மட்டக்களப்பு, சூரநாகல், அநூராதபுரம், பதுளை, இரத்தினபுரி மற்றும் கிளிநெநாச்சி ஆகிய நகரங்களில் நடாத்தப்படும். உரிய நகரங்களின் பட்டியல் மற்றும் நகர இலக்கங்கள் கீழே தாரப்பட்டுள்ளன. பரீசார்த்திகளின் பற்றாக்குறை அல்லது வேறு ஏதேனும் காரணமாக குறித்த நிலையத்தினை இரத்துச் செய்வதற்கும் மற்றும் பரீசார்த்தியின் இரண்டாவது விருப்பின் படி பரீசை நிலையத்தை தீர்மானிக்கும் அதிகாரம் பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்திற்கு உள்ளது. கீழே தாரப்பட்ட நகரங்கள் மற்றும் நகர இலக்கங்களை உசாவுதல் செய்து விண்ணப்பத்தின் உரிய பிரிவு நிரப்பப்படல் வேண்டும். குறிப்பிடப்பட்ட நகரம்/நகரங்களை பின்னர் மாற்றவுதற்கு அனுமதிக்கப்படமாட்டாது.

நகரம்	நகர இல.
கொழும்பு	01
கண்டி	02
காலி	03
மாத்துறை	04
யாழில்பாணம்	05
மங்னார்	06

நகரம்	நகர இல.
முல்லைத்தீவு	07
திருகோணமலை	08
மட்டக்களப்பு	09
சுருநாகல்	10
அநூராதபுரம்	11
பதுளை	12
இரத்தினபுரி	13
கிளிநோச்சி	14

4.0 (i) இப்பரீட்சையானது, பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்தினால் நடாத்தப்படும் என்பதுடன், அது தொடர்பில் அவரினால் விதிக்கப்படும் சட்டதிட்டங்களுக்கு பரீட்சார்த்திகள் கட்டுப்பட்டவர்களாவர்.

(ii) பரீட்சை விண்ணப்பதாரிகளுக்கான ஒழுங்குவிதிகளானவை வர்த்தமானி அறிவித்தவில் வெவ்வேறாக அச்சிடப்பட்டுள்ளன. இந்த சட்ட திட்டங்களில் எவ்வறையாவது மீறினால் பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் விதிக்கப்படும் தண்டனைக்கு பரீட்சார்த்திகள் உட்படுத்தப்படுவர்.

5.0 தகைமைகள் : முகாமைத்துவ சேவை அலுவலர் சேவையில் உள்ள தரம் II இலுள்ள பதவிகளுக்கு நியமிக்கப்பட்டுள்ள அலுவலர்கள் இப் பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கு தகுதியுடையவராவர். தரம் II க்கு தரம் உயர்வு பெற்று மூன்று ஆண்டுகளுக்குள் இந்தப் பரீட்டியில் சித்தி பெறுதல் வேண்டும்.

**குறிப்பு -** மாகாண அரசாங்க சேவையிலுள்ள அலுவலர்கள் மற்றும் இப் பரீட்சைக்கு விண்ணப்பிக்கும் ஏனைய நிறுவன அலுவலர்களின் விண்ணப்பங்களை இலகுவாக வேறுபடுத்த விண்ணப்பாடவத்தின் தலைப்பில் பொருத்தமான சேவை அல்லது குறித்த நிறுவனத்துக்குரிய குறியீட்டு இலக்கத்தை குறிப்பிட வேண்டும். அந்த வகையில் இணைந்த சேவைக்குரிய உத்தியோகத்துறின் குறியீட்டு இலக்கம் 10 ஆகும். (சரியான இலக்கத்தை குறிப்பிடாது விடின் பெறுபேறுகளை வெளியிடுவதில் ஏற்படும் சிக்கல்கள் தொடர்பாக பொறுப்பேற்கப்படமாட்டாது.)

6.0 பரீட்சார்த்திகள் பரீட்சை மண்டபத்தில் தாம் தோற்றும் ஒவ்வொரு பாடத்திற்கும் மேற்பார்வையாளர் திருப்தியுறும் வகையில் தமது ஆளடையாளத்தை நிரூபிக்க வேண்டும். அதற்காக பின்வரும் ஆவணங்களில் ஏதேனும் ஒன்றினை மேற்பார்வையாளரிடம் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும் :

- (i) தேசிய ஆளடையாள அட்டை ;
- (ii) செல்லுபாடியாகும் கடவுச்சீட்டு;
- (iii) செல்லுபாடியாகும் இலங்கை சாரதி அனுமதிப்பத்திரம்.

மேலும் பரீட்சார்த்திகளின் ஆளடையாளத்தை உறுதிப்படுத்தக் கூடிய வகையில் முகமூம் இரண்டு காதுகளும் மூடப்படாத நிலையில் பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் நுழைய வேண்டும். அவ்வாறு தங்களுடு ஆளடையாளத்தை உறுதிப்படுத்த மறுக்கின்ற பரீட்சார்த்திகள் பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். மேலும் பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் பிரவேசித்துவிலிருந்து பரீட்சை முடிவடைந்து அங்கிருந்து வெளியேறும் வரை பரீட்சை அதிகாரிகளுக்கு பரீட்சார்த்தியை அடையாளம் காணக்கூடிய வகையில் முகமூம் இரண்டு காதுகளும் திறந்திருக்க வேண்டும்.

7.0 (i) விண்ணப்பங்கள் - இணையவழி மூலமான (Online) பரீட்சை விண்ணப்பங்கள் ஆங்கில மொழிமூலம் மட்டுமே நிரப்பப்படுதல் வேண்டும். விண்ணப்பதாரியினால் மேற்கொள்ளப்பட்ட மென்பிரதி மற்றும் பதிவுத் தபால் மூலம் அனுப்பப்பட்ட அச்சுப் பிரதி ஆகிய இரண்டும் பரீட்சைத் திணைக்களத்துக்குக் கிடைக்கப்பெற்றதன் பின்னர் அந்த மென் பிரதியும் அச்சுப் பிரதியும் சரிபார்க்கப்படுவதுடன் (Verify), செல்லுபாடியாகும் விண்ணப்பமாக திணைக்களத்தினால், ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது / ஏற்றுக்கொள்ளப்படவில்லை என்பது முறைமைக்கு பிரவேசிப்பதற்காக பயன்படுத்தப்பட்ட கைத் தொலைபேசி இலக்கத்திற்கு குறஞ் செய்தியோன்று (SMS) மூலம் அல்லது மின்னஞ்சல் (S-மெயில்) முகவரிக்கு அறிவிக்கப்படும். இணைய வழி மூலமான விண்ணப்பத்தை நிரப்புவதற்கு முன்னர் பரீட்சைக்கு விண்ணப்பிப்பதற்காக தயாரிக்கப்பட்டுள்ள பொது அறிவுறுத்தல்களை (Common Instructions) பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளுகின்றன. விண்ணப்பத்தை நிரப்பும் போது இந்த அறிவுறுத்தல்களை கண்டிப்பாக பின்பற்றவும். விண்ணப்பத்தின் அச்சுப் பிரதியோன்றைப் பெற்றுக்கொண்டதன் பின்னர், அதில் செய்யப்படும் எந்தவொரு திருத்தமும் செல்லுபாடியான திருத்தமாகக் கருதப்பட மாட்டாது. முழுமைப்படுத்தப்படாத விண்ணப்பங்கள் அறிவித்தவின்றி நிராகரிக்கப்படும்.

(ii) பொய்யான தகவல்களை வழங்குவதற்கான தண்டனை.- விண்ணப்பத்தினைப் பூர்த்தி செய்யும் போது மிகவும் கவனமாக சரியான தகவல்களை வழங்குதல் வேண்டும். இப் பரீட்சையின் ஒழுங்கு விதிகளுக்கு ஏற்ப எவ்வளவும் ஒரு பரீட்சார்த்தி தகைமையற்றவர் என தெரியவருமிடத்து பரீட்சைக்கு முன்னர் அல்லது பரீட்சையின் போது அல்லது பரீட்சையின் பின்னர் அல்லது எந்தவொரு சந்தர்ப்பத்திலும் அவரின் பரீட்சார்த்தி தகைமையை இருத்துச் செய்ய முடியும்.

(iii) முதற் தடவையாக இப்பரிட்சைக்குத் தோற்றும் அலுவலர்கள் பரீட்சைக் கட்டணங்களைச் செலுத்த வேண்டியதில்லை. எனினும், அதற்குத் தடவைகளில் அலுவலரினால் ஒரு பாடத்துக்கு ரூபா 250.00 செலுத்த வேண்டும். பரீட்சைக் கட்டணத்தினை செலுத்தும்போது இணையைழி முறைமையில் வழங்கப்படும் பின்வரும் கட்டணம் செலுத்தும் முறையின்கீழ் மட்டுமே செலுத்துப்படுதல் வேண்டும்.

- (i) எந்தவொரு வங்கிக் கடன் அட்டை மூலம் (Any Bank Credit Card)
  - (ii) எந்தவொரு வங்கி செலவு அட்டை மூலம் (Any Bank Debit Card)
  - (iii) இலங்கை வங்கி இணைய வங்கிச் சேவை முறைமை மூலம் (Bank of Ceylon Online Banking Method)
  - (iv) எந்தவொரு இலங்கை வங்கி கிளையின் மூலம் (Bank of Ceylon Slip Payment)
  - (v) தபால் திணைக்களத்தின் எந்தவொரு தபால் அலுவலகத்தின் மூலம் (Postal Department Payment at any Post Office)

**குறிப்பு:-** மேற்படி முறைமைகளின் மூலம் கட்டணத்தை செலுத்தும் முறை தொடர்பான அறிவுறுத்தல்கள் இனையத்தளத்தில் பரீட்சையுடன் தொடர்புடைய தொழில்நுட்ப அறிவுறுத்தல்களின் கீழ் பிரசரிக்கப்பட்டுள்ளன. கட்டணம் கிடைக்கப்பெற்றமை பற்றி குறுஞ்செய்தியொன்றின் (SMS) மூலம் அல்லது மின்னஞ்சல் செய்தியொன்றின் மூலம் அறிவிக்கப்படும். பரீட்சைக் கட்டணத்துக்கான முழுமையான தொகை செலுத்தப்பட வேண்டும் என்பதுடன், பரீட்சைக் கட்டணம் குறைவாக அல்லது கூடுதலாக செலுத்தப்பட்டுள்ள விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும். மேற்கூறப்பட்ட கட்டண முறைமைகளின் ஊடாக பரீட்சைக் கட்டணங்களை செலுத்தும் போது ஏற்படும் தவறுகள் தொடர்பில் இலங்கைப் பரீட்சைகள் தினைக்களம் பொறுப்புக்கூற மாட்டாது. பரீட்சைக்காக செலுத்தப்பட்ட தொகை எக்காரணம் கொண்டும் மீளவிக்கப்படவோ வேறொரு பரீட்சைக்கு மாற்றப்படவோ மாட்டாது.

8.0 வர்த்தமானி அறிவித்துவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளை உடையவர்கள் மாத்திரம் விண்ணப்பித்துள்ளார்கள் எனும் அனுமானத்திற்கு ஏற்ப அறிவித்துவில் குறிப்பிடப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளும் இறுதித் திகதியின்று அல்லது அத்திகதித்து முன்னர் குறித்த பரிட்சைக் கட்டணத்தினைச் செலுத்தி அதற்குரிய பற்றஞ்சீட்டுடன் சரியாக பூண்படுத்திய விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பித்துள்ள அலுவலர்களுக்குப் பரிட்சை ஆணையாளர் நாயகம் நேரகுசியின் பிரதிகளையும் அனுமதி அட்டைகளையும் வழங்குவார். பரிட்சார்த்திசனுக்கு அனுமதி அட்டைகள் அனுப்பப்பட்டவுடன் அது தொடர்பான அறிவிப்பொன்று இலங்கைப் பரிட்சைகள் திணைக்களத்தினால் பத்திரிகைகளில் அல்லது திணைக்கள் இணையத்துளத்தில் வெளியிடப்படும். அத்தகைய அறிவிப்பு வெளியாகி 02 நாட்கள் அல்லது 03 நாட்கள் சென்ற பின்னரும் அனுமதி அட்டை கிடைக்காவிடின் பரிட்சைகள் திணைக்களத்தின் தொபனப் பரிட்சைகள் ஒழுங்கமைப்பதுக் கிணைக்கு அறிவிப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுத்தல் வேண்டும். பரிட்சைகள் திணைக்களத்திற்கு கோரிக்கையிடும் வேண்டில் பின்வருவனவற்றை அதாவது தங்கள் வசமுள்ள விண்ணப்பப்படிவத்தின் பிரதி, பரிட்சைக் கட்டணம் செலுத்தியிருப்பின் பணம் செலுத்திய பற்றஞ்சீட்டின் பிரதி, உங்களின் முழுப்பேயர், முகவரி, தேசிய ஆளையாள அட்டை இலக்கம், விண்ணப்பப்படிவம் பதிவுத் துபாலில் அனுப்பிய போது பதிவுசெய்யப்பட்ட பற்றஞ்சீட்டு ஆகியவற்றுடன் இலங்கைப் பரிட்சை திணைக்களத்திடம் விசாரிக்குமாறு அறியத்தருவதுடன், கொழும்புக்கு வெளியேயுள்ள விண்ணப்பதாரிகளாயின், மேலே குறிப்பிட்ட விபரங்களுடன் அனுமதி அட்டை அனுப்பப்பட வேண்டிய ஒரு தொலைநகல் (பெக்ஸ்) இலக்கத்தைக் குறிப்பிட்டு ஒரு கோரிக்கைக் கடிதத்தினை தொலைநகல் ஊடாக பரிட்சைகள் திணைக்களத்திற்கு அனுப்புதல் மிகவும் பயனுடையதாகும். பரிட்சார்த்திகள் தமது கையொப்பங்களை உறுதிப்படுத்திய அனுமதி அட்டைகளை பரிட்சை நிலைய மேற்பார்வையாளரிடம் கையளிக்குவது வேண்டும்.

**குறிப்பு.-** வின்னன்ப்பதாரியோருவருக்கு பர்ட்சை அனுமதி அட்டை வழங்கப்பட்டமையானது பர்ட்சார்த்தி ஒருவர் பர்ட்சையில் தோற்றுவதற்குத் தகுதியினைக் கொண்டுள்ளார் எனக் கருதுதலாகாது.

9.0 பார்ட்சைக்குத் தோற்றும் முதல் தினத்திலேயே பார்ட்சை நிலைய மேற்பார்வையாளரிடம் தன் னுடைய கையொப்பத்தினைச் சான்றப்படுத்தி அனுமதி அட்டையினை சமர்ப்பித்துவுள் வேண்டும்.

10.0 பர்ட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் அனுமதி அட்டைகள் வழங்கப்பட்டுள்ளன, அலுவலர்களுக்கு பர்ட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கு ஏதுவான வகையில் கடமை விடுமுறையினை தினைக்களத் தலைவர்கள் அனுமதித்தல் வேண்டும். பிரயாணச் செலவினங்கள் எவ்வழும் செலக்கப்படமாட்டார்.

11.0 விண்ணப்பத்திலும் பரீட்சைக்கான அனுமதி அட்டையிலும் விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம் நிறுவனத் தலைவர் அல்லது அவரால் அனுமதிக்கப்பட்ட அதிகாரியால் சான்றுப்படுத்தப்பட வேண்டும்.

12.0 இப்பரீட்சை சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மொழி மூலம் நடாத்தப்படும். உரிய சேவைக்கு நுழைவுப் பரீட்சைக்காக அவர்கள் தோற்றிய மொழி மூலத்தில் அல்லது அரசு கரும் மொழி ஒன்றில் பரீட்சைக்காக அவர்களின் கல்வி மொழி மூலத்தில் அல்லது அரசு கரும் மொழி ஒன்றில் பரீட்சை வினாத்தாள்கள் இரண்டுக்கும் விடையளிக்க முடியும். பரீட்சைக்காக விண்ணப்பிக்கப்படும் மொழி மூலத்தினைப் பின்னர் மாற்றுவதற்கு அனுமதிக்கப்படமாட்டாது.

13.0 அலுவலர்கள் தமது தற்றுணிபின் பேரில் வேறுபட்ட தடவைகளில் ஒவ்வொரு பாடத்திற்கும் தனித்தனியாகத் தோற்றலாம். எனினும், சித்தியவைதற்காக ஒவ்வொரு பாடத்திற்கும் ஒதுக்கப்பட்ட மொத்தப் புள்ளிகளில் குறைந்தது நாற்படு வீதத்தினை (40%) அவர்கள் பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும். (மேலதிக விராங்களுக்கு முகாமைத்துவ சேவை அலுவலர் சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பின் இணைப்பு 05 இணைப் பார்க்கவும்.)

14.0 பரீட்சைக்குத் தோற்றிய இணைந்த சேவைகளைச் சேர்ந்த பரீட்சார்த்திகளின் பெறுபேறு அடங்கிய பெயர்ப்பாட்டியல் இலங்கைப் பரீட்சைத் திணைக்களத்தால் இணைந்த சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகம், அரசாங்க சேவைகள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளுராட்சி அமைச்சுக்கு அனுப்பிவைக்கப்படுவதுடன் விண்ணப்பதாரிகளின் பெறுபேறுகள் அரசாங்க சேவைகள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளுராட்சி அமைச்சின் இணையத் தளத்தில் பிரசரிப்பதற்கான நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

15.0 **பரீட்சை நடைமுறை.**- பின்வரும் பாடங்களை உள்ளடக்கும் எழுத்துப் பரீட்சை ஒன்றுக்கு பரீட்சார்த்திகள் தோற்றுதல் வேண்டும் :

பாடம்	புள்ளிகள்	நேரம்	பாட இலக்கம்
1. அலுவலக முறைமைகளும் பணிச் செயலொழுங்களும்	100	02 மணித்தியாலம்	01
2. அரசாங்க அலுவலகங்களில் பயன் பாட்டிலுள்ள கணக்கீட்டு முறைகள்	100	02 மணித்தியாலம்	02
மொத்தம்			200

15.1 அலுவலக முறைமைகளும் பணிச் செயலொழுங்களும் :- அரசாங்க அலுவலகங்களில் பயன்பாட்டிலுள்ள அலுவலக முறைகள் தொடர்பான அறிவு, அவ்வறிவை நடைமுறையில் பிரயோகிக்கும் ஆற்றல் என்பனவற்றை பரீட்சித்தல் இவ்வினாத்தாள் மூலம் எதிர்பார்க்கப்படுகின்றது. இவ் வினாத்தாள் இரண்டு பகுதிகளைக் கொண்டுள்ளது.

பகுதி I - பல்தேர்வு வினாத்தாள். நேரம் 30 நிமிடங்கள். 25 புள்ளிகள்.

பகுதி II - ஒரு பகுதியளவு - கட்டமைக்கப்பட்ட கட்டுரை வினாத்தாள். நான்கு வினாக்களில் மூன்றிற்கு விடையளிக்க வேண்டும். நேரம் 90 நிமிடங்கள். 75 புள்ளிகள்.

15.2 அரசாங்க அலுவலகங்களில் பயன்பாட்டிலுள்ள கணக்கீட்டு முறைமைகள்

அரசாங்க அலுவலகங்களில் பயன்பாட்டிலுள்ள கணக்கீட்டு முறைமைகள், கணக்கீட்டு கட்டுப்பாட்டு ஏடுகள், அவை தொடர்பில் திறைசேரியினால் வெளியிடப்பட்டுள்ள நிதி அறிவுறுத்தல்கள், கட்டளைகள் தொடர்பான அறிவு, அவ்வறிவை நடைமுறையில் பிரயோகிக்கும் ஆற்றல் என்பனவற்றை பரீட்சித்தல் இவ்வினாத்தாள் மூலம் எதிர்பார்க்கப்படுகின்றது. இவ்வினாத்தாள் இரண்டு பகுதிகளைக் கொண்டுள்ளது.

பகுதி I - பல்தேர்வு வினாத்தாள். நேரம் 30 நிமிடங்கள். 25 புள்ளிகள்.

பகுதி II - ஒரு பகுதியளவு - கட்டமைக்கப்பட்ட கட்டுரை வினாத்தாள். நான்கு வினாக்களில் மூன்றிற்கு விடையளிக்க வேண்டும். நேரம் 90 நிமிடங்கள். 75 புள்ளிகள்.

16.0 மேலும் இவ் அறிவித்துவில் ஏற்பாடு செய்யப்படாத ஏதேனும் விடயம் தொடர்பில் இணைந்த சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகத்தினது தீர்மானமே இறுதியானதாகும்.

17.0 இப்பரீட்சை அறிவித்துவில் சிங்களம், தமிழ், ஆங்கில மொழி உரைகளுக்கிடையில் ஏதேனும் வேறுபாடு காணப்படும் பட்சத்தில் சிங்கள மொழி உரையே மேலோங்குதல் வேண்டும்.

எஸ். ஆலோக பண்டார,  
இணைந்த சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகம்.

அரசாங்க சேவைகள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சர்,

சுதந்திர சதுக்கம்,

கொழும்பு 07.

2022, பெப்புருவரி மாதம் 09.

02-241

### முகாமைத்துவ சேவை அலுவலர் சேவையில் உள்ள தரம் III ஐச் சேர்ந்த அலுவலர்களுக்கான விணைத்திறன்காண் தடைதாண்டல் பரீட்சை - 2013 (II) 2022

1.0 முகாமைத்துவ சேவை உத்தியோகத்துர் சேவையில் தரம் III ஐச் சேர்ந்த அலுவலர்களுக்கான விணைத்திறன்காண் தடைதாண்டல் பரீட்சை, அனுமதிக்கப்பட்ட குறித்த சேவைப் பிரமாணக் குறிப்புக்கமைய பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் 2022, யுன் மாதம் நடாத்தப்படும் என இத்தால் அறிவிக்கப்படுகிறது. இதற்கான விண்ணப்பம் இலங்கைப் பரீட்சைகள் திணைக்களத்தின் [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) இணையத்தாளத்தில் பிரசரிக்கப்பட்டுள்ளதுடன், இணையவழி(online) முறைமையில் மட்டுமே விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்க முடியும். விண்ணப்பங்களை இணைய வழி ஊடாக அனுப்பியதன் பின்னர் அதனை பதிவிறக்கம் செய்து அச்சுப் பிரதியை விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பத்தை உறுதிப்படுத்தி அவசியமெனில் நிறுவனத் தலைவரின் சான்றுப்படுத்தலுடன் விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் தினத்திற்கு அல்லது அதற்கு முன்னர் பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகம், தாபன பரீட்சைகள் ஒழுங்கமைப்படுக கிளை, இலங்கைப் பரீட்சைகள் திணைக்களம், த. பெ. இல. 1503, கொழும்பு என்ற முகவரிக்கு கிடைக்கக் கூடிய வகையில் புதியது தபாவில் அனுப்ப வேண்டும். கடித உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் முகாமைத்துவ சேவை அலுவலர் சேவையில் உள்ள தரம் III ஐச் சேர்ந்த அலுவலர்களுக்கான விணைத்திறன்காண் தடைதாண்டல் பரீட்சை 2013 (II) 2022 என தெளிவாகக் குறிப்பிடப்பட வேண்டும். விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதி 2022, மாச்ச மாதம் 28 ஆந் திகதியாகும்.

2.0 இப்பரீட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு தகுதியடைய பரீட்சார்த்திகள் தொடர்பில் 2013.12.11 ஆந் திகதிய 1840/34 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட முகாமைத்துவ சேவை உத்தியோகத்துர் சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பின் பந்தி 8, பந்தி 15 இனது இடைக்கால ஏற்பாடுகள் மற்றும் இணைப்பு 04 இல் விபரங்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

3.0 இச் சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பு நடைமுறைப்படுத்தப்படுவதற்கு முன்னர் நடைமுறையில் இருந்த முன்னைய சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பில் குறிப்பிடப்பட்ட தரம் III இலுள்ள அலுவலர்களுக்கான விணைத்திறன்காண் தடைதாண்டல் பரீட்சையினைப் பூர்த்திசெய்திராத ஆணால் அப்பரீட்சையில் (1) அலுவலக முறைமைகள் (2) கணக்கீட்டு முறைமைகள் (3) கணினிப் பரீட்சை ஆகிய பாடங்களில் ஒன்றிலோ அல்லது ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட பாடங்களிலோ சித்தியேய்தி அல்லது விலக்களிப்புப் பெற்றுள்ள அலுவலர்கள் இச்சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பில் குறிப்பிடப்பட்ட தரம் III இலுள்ள அலுவலர்களுக்கான விணைத்திறன்காண் தடைதாண்டல் பரீட்சையின் உரிய பாடங்களிலிருந்து பாடத்துக்குப் பாட அடிப்படையில் விலக்களிக்கப்படுவர். நியமனத் திகதியிலிருந்து முன்று (03) வருடங்களுக்குள் இப்பரீட்சையினை சித்தியேய்துதல் வேண்டும்.

4.0 முகாமைத்துவ சேவை அலுவலர் சேவையில் உள்ள தரம் III ஐச் சேர்ந்த அலுவலர்களுக்கான இப்பரீட்சையானது கொழும்பு, கண்டி, காலி, மாத்தறை, யாழ்ப்பாணம், மன்னார், மூல்லைத்தீவு, திருகோணமலை, மட்டக்களப்பு, சூருநாகல், அநூராதபுரம், பதுளை, இரத்தினபுரி மற்றும் கிளிநோச்சி ஆகிய நகரங்களில் நடாத்தப்படும். உரிய நகரங்களின் பட்டியல் மற்றும் நகர இலக்கங்கள் கீழே தரப்பட்டுள்ளன. குறிப்பிடப்பட்ட நகரம்/நகரங்களை பின்னர் மாற்றுவதற்கு அனுமதிக்கப்படமாட்டாது.

## Examinations, Results of Examinations & c.

### MINISTRY OF PUBLIC SERVICES, PROVINCIAL COUNCILS AND LOCAL GOVERNMENT

#### Efficiency Bar Examination for Officers in Grade II of Management Service Officers' Service - 2014(I)2022

1.0. IT is hereby notified that an Efficiency Bar Examination for the officers in Grade II of Management Service Officers' Service will be held by the Commissioner - General of Examinations in the month of June 2022 as per provisions of Para 8, Para 15, interim provisions and Provisions in Annex 05 of the Minute of Management Service Officers' Service published in the Government *Gazette* of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka bearing No. 1840/34 dated 11.12.2013. The relevant application is published on the website of the Department of Examinations of Sri Lanka [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) and the applications can only be submitted online. Once the application is submitted online, it should be downloaded and the printed copy of the same should be sent along with the attestation of the Head of the institution after attesting the signature of the applicant, by registered post to reach the Commissioner General of Examinations, Institutional Examinations Organization Branch, Department of Examinations of Sri Lanka, P.O. Box 1503, Colombo on or before the closing date of applications. The top left corner of the envelope containing the application should clearly bear the words "Efficiency Bar Examination for officers in Grade II of Management Service Officers' Service - 2014(I)2022". The closing date of applications is **28th of March 2022**.

**Note:-** It is compulsory to send the printed copy of the application by post and the complaints made on the loss or delay of application in the post will not be considered. The candidate shall bear the losses which may occur due to their delay in sending applications until the closing date.

- 2.0. (i) Officers who have not completed the Efficiency Bar Examination for the officers in Grade II, mentioned in the previous service minute, but have passed or been exempted from either both or one of the subjects of this examination namely (1) Office Systems and Procedures (2) Accounting Systems used in the Government Offices shall be exempted from the relevant subjects of the Efficiency Bar Examination for officers in Grade II mentioned in this Service Minute, on subject to subject basis.
- (ii) Officers who have been promoted to Grade II before the date of implementation of this Service

Minute, should pass the Efficiency Bar Examination relevant to Grade II before the lapse of six (06) years from the date of promotion.

- 3.0. This examination for officers in Grade II of the Management Service Officers' Service will be held in Colombo, Kandy, Galle, Matara, Jaffna, Mannar, Mullaitivu, Trincomalee, Batticaloa, Kurunegala, Anuradhapura, Badulla, Ratnapura and Kilinochchi. The list of relevant towns and town numbers are given below. The Commissioner - General of Examinations reserves the right to cancel any center due to insufficiency of candidates or any other reason and decide an alternative as per the candidate's second preference of towns. The relevant section of the application should be filled by referring to the table of towns and town numbers given below. It will not be allowed to change subsequently the town/towns indicated.

Town	Town No.
Colombo	01
Kandy	02
Galle	03
Matara	04
Jaffna	05
Mannar	06
Mullaitivu	07
Trincomalee	08
Batticaloa	09
Kurunegala	10
Anuradhapura	11
Badulla	12
Ratnapura	13
Kilinochchi	14

- 4.0. (i) This examination will be conducted by the Commissioner General of Examinations and the candidates will be bound by the rules and regulations imposed by him with regard to the same.
- (ii) The rules and regulations for candidates have been separately printed in the *Gazette* Notification. Candidates will be subjected to any punishment imposed by the Commissioner General of Examinations for violation of these rules and regulations.
- 5.0. *Eligibility* : Officers who have been appointed to posts in Grade II of Management Service Officers' Service

are eligible to appear for this examination. This examination should be passed within three years from the date of promotion to Grade II.

**Note.-** In order to identify the applications of the officers in the provincial public service and other institutions who apply for this examination conveniently, a code number should be entered on the top of the application to indicate the relevant service or institution. Accordingly, for the **officers in combined service code number is 10.** (the responsibility is not taken for the issues caused by the non-submission of the correct number.)

6.0. A Candidate will be required to prove his/her identity at the examination hall to the satisfaction of the supervisor for each subject he offers. For this purpose, any of the following documents shall be accepted.

- (i). National Identity Card ;
- (ii). A valid passport ;
- (iii). Valid driving license in Sri Lanka.

Candidates should enter the examination hall without covering face and ears enabling to verify the identity. Those who refuse to verify their identity as such shall not be permitted to enter the examination hall. Further, candidates should remain with their face and ears uncovered until they leave the examination hall enabling the examination supervisors to confirm their identity.

7.0. (i) Applications - Online Examination Application should strictly be filled in English. Once the Department of Examination receives both the soft copy of the application submitted online and the printed copy of the application sent *via* registered post, the soft copy and the printed copy will be verified and the candidates will be notified *via* SMS to the mobile phone number used to access the system or *via* email whether the application was accepted/ not accepted by the Department as a valid application. Before completing the online application you should download the common instructions sheet, and the instruction should be strictly followed. Any alteration done after taking the printout of the application will not be considered as a valid modification. Incomplete applications will be rejected without any notice.

(ii) Penalty for furnishing false information - Application should be perfected very carefully with correct information. If a candidate is found to be ineligible in accordance with the rules and regulations of this examination, his/her candidature is liable to be cancelled at any stage prior to, during or after the examination.

(iii) Officers who apply for this examination for the first time need not pay any examination fee. However, for subsequent sittings, Rs. 250/- per subject

should be paid. Payments should be made only *via* following methods of payments provided by the online system.

- (i). Any Bank Credit Cards
- (ii). Any Bank Debit Cards
- (iii). Bank of Ceylon Online Banking Method
- (iv). Bank of Ceylon Teller Slip Payment
- (v). Postal Department Payment at any Post Office

**Note.-** Instructions on making payment through above methods are published under technical instructions relevant to the examination on the web site. Receipt of payment will be notified *via* an SMS or email. The total of the examination fees should be paid and the applications with payment of lesser or higher amounts shall be rejected. Department of Examination shall not be responsible for any error occurs during the payment of examination fees *via* above methods of payments. Under no circumstances the examination fee will be refunded or transferred to pay any other examination fee.

8.0. The Commissioner General of Examinations shall issue copies of the time table and admission cards to the officers who have sent the applications on or before the closing date, which are perfected accurately along with the receipt obtained by paying the examination fee on the supposition that only those who possess the qualifications indicated in the *Gazette* notification have applied. A notification will be published in newspapers as soon as the admission cards are issued to the candidates by the Department of Examinations. If the admission card is not received even after 2 or 3 days of such advertisement, steps should be taken to notify the Department of Examinations, Institutional Examinations Organization Branch in the manner specified in the advertisement. It would be advisable to keep the following in hand at the time of calling the Department of Examinations : i.e. A copy of the application form kept at your possession, copy of the receipt obtained at payment of Examination fee, name, address, national identity card number and the name of the examination. In case of the applicants outside Colombo, letter of the request furnishing the above particulars and a fax number to which a copy of the admission card should be sent to the Department of Examination through fax. Officers who sit for the examination should get their signature on the admission card attested in advance and surrender to the supervisor of the examination hall.

**Note.-** Issuance of an admission card to a candidate does not necessarily mean that the candidate has fulfilled the qualifications to sit for the examination.

9.0. The admission card in which the signature has been attested should be produced to the supervisor of the examination center on the first day of the examination.

- 10.0. The Heads of Departments should approve duty leave for officers to whom admission cards have been issued by the Commissioner General of Examinations, enabling them to appear for the examination. No traveling expenses will be paid.
- 11.0. The signature of the applicant placed on the application and admission card shall have been attested by the Head of the Institution or an officer authorized by him.
- 12.0. This examination shall be held in Sinhala, Tamil and English media. Candidates should answer both question papers in the language medium in which they seat for the entry examination to the relevant service or in an official language. In case of candidates who entered the service without a Competitive Examination, both papers should be answered in the language medium of their education or in an official language. It will not be allowed to change the language medium of examination applied for, subsequently.
- 13.0. Officers may appear separately for each subject and at different occasions at their discretion. However, they should score at least **40% of the total marks** allocated for each subject for a pass. (For further details, refer to Annex 5 of the Management Service Officers' Service minute)
- 14.0. Commissioner General of Examinations will release the results of the examination to the Director General of Combined Services and the results will be published in the website of Ministry of Public Services, Provincial Council and Local Government.
- 15.0. Examination Procedure : Candidates should sit for a written examination, which will consist of the following subjects.

Subject	Marks	Duration	Subject No.
1. Office systems and Procedure	100	02 Hrs	01
2. Accounting Systems adopted in the Government Offices	100	02 Hrs	02
Total		200	

#### 15.1. Office Systems and Procedure

This paper is intended to test the candidate's knowledge of office systems adopted in government offices and his/her ability of practical application of the knowledge. This paper consists of two parts.

Part I - A paper of multiple -choice questions, duration is 30 minutes, 25 marks.

Part II - A paper of semi-structured essay type questions, 03 out of 04 questions should

be answerd, duration is 90 minutes, 75 marks.

#### 15.2. Accounting Systems adopted in government offices.

Candidate's knowledge in Accounting Systems adopted in government offices, books and records controlling Accounts and orders and instructions of the Treasury issued in relation to that and his/her ability of practical application of the knowledge will be tested. This paper consists of two parts.

Part I - A paper of multiple-choice questions, duration is 30 minutes, 25 marks.

Part II - A paper of semi-structured essay type questions, 03 out of 04 questions should be answerd, duration is 90 minutes, 75 marks.

#### 16.0. The decision of the Director General of Combined Services will be final, in respect of any matter not provided for in this notification.

#### 17.0. In the event of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English text of this Examination Notification, the Sihnal text shall prevail.

S. ALOKABANDARA,  
 Director General of Combined Services,

Ministry of Public Services,  
 Provincial Councils and Local Government,  
 Independence Square,  
 Colombo 07.

09th February, 2022

02 - 241

### MINISTRY OF PUBLIC SERVICES, PROVINCIAL COUNCILS AND LOCAL GOVERNMENT

### Efficiency Bar Examination for Officers in Grade III of Management Service Officers' Service - 2013(II)2022

- 1.0. It is hereby notified that an Efficiency Bar Examination for officers in Grade III of Management Service Officers' Service will be held by the Commissioner General of Examinations, as per the relevant provisions of approved Service Minutes, in the month of June 2022. The relevant application is published on the website of the Department of Examinations of Sri Lanka [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) and the applications can only be submitted online. Once the application is submittd online, it should be downloaded and the printed copy of the same should be sent along with the attestation of the Head of the institution if relevant after attesting